

Eventyret om Telepensjonistenes forening Hamar som fyller 40 år den 24. februar 2018.

Det var en gang for lenge, lenge siden, nærmere bestemt i 1977, at det utgikk et bud fra selveste Televerkets Pensjonistforbund om at Hamar burde innskriveres som egen lokal forening.

Et rådslagningsmøte ble holdt den 8. desember og 20 kloke pensjonist-hoder, telesjef Bolstad, KTTL Søndrål, TMLF Rolfsen og NTTF Trønnes klarte der, sammen med forbundets formann Opsann og sekretær Strøm å komme fram til et VEDTAK.

Vedtaket førte til at den 24. februar 1978 ble Televerkets Pensjonistforening, Hamar opprettet.

Det aller første styret var:

Arne Steihaug	- formann
Gunhild Øyen	- nestformann
Sigrun Harby	- sekretær
Borgny Andersen	- kasserer
Jenny Stensbak	- styremedlem
Martin Granli	- Varamann

Medlemstallet var 20-30 personer og kontingenten var kr.25.-

Ærevære de som banet vei for en nå 40-årig glad-historie.

Årene går og stadig nye pensjonister vil bli med i dette unike miljøet som gir mulighet for å treffes selv om vi ikke lenger jobber sammen. Vår natur er i realiteten slik at vi også har mistet noen i årenes løp.

Vår tanke går til de som har forlatt oss:
(Fra sangen «Vinden rider høyt på sky»)

Noen kommer, noen går.
Noen dør i livets vår.
Stjerner lyser hvite.

Livet må leves mens man gjør det, så da er det fint å vite at det er medlemsmøter en gang i måneden utenom juli og august, turer ved vår og ved høst, julebord og jubileer på aktivitetskalenderen. Her er det bare å slenge seg med! Opplevelsene venter på oss!

Det er mye å skravle om og morsomme historier blir fortalt fra dengang da.

Med samme bakgrunn er det mye intern og morsom humor som blir luftet. Noe av det er nok skrøner så sannheten må vurderes. Synge vil vi også og underholdning av ymse slag er det gjerne.

Mange gode kåsører har vært på besøk og flere skal det bli.

Serveringen er alltid god og loddsalget går strykende. Inntektene går tilbake til medlemmene i form av sponing på turer og møter. Kasserer har alltid kontroll på økonomien!

Som 40 åring kan foreningen sannsynligvis skryte av omtrentlig:

320 medlemsmøter

80 turer

40 julebord

I 1988 var foreningen 10 år. Dette ble feiret den 19. februar på Arbeiderkafeen. Foreningens leder Aslaug Fjell sørget for at dette ble en hyggelig sammenkomst og god middag ble servert.

I 1998 var foreningen 20 år. Jon Kroken har skrevet en beretning til dette jubileet som kan leses på vår web-side her:

<http://telepensjonistene.no/telepensjonistenes-forening-hamar-20-ar-1978-1998/>

Det skjedde mye i denne perioden og kan nevne noe her:

Norrønafolket det vil fare, slik er det også med oss pensjonister for vi dro både kort og langt og lengre enn langt. Utenom dagsturer nevnes reiser til Rappham Otta -79, Vinjevegen -80, Hadelands Glassverk og Mjøsa rundt -81, Sollia og Aulestad -82, Sjusjøen/Pellestova -83, Blåfargeverket Modum og Savalen -84, Kongsvinger -85, teatertur Oslo -86, Arendal og Arvika -87, Røros og teatertur Oslo -88 Røros -89, Åndalsnes/Geiranger -90, Drøbak -91, Telemark/Skien -92, Rondablikk -93, Teatertur Oslo 95, Kirkenes/Trondheim (hurtigruta) -97.

Av sosiale samvær nevnes det første fellestreffet for Gjøvik, Kongsvinger, Lillehammer og Hamar som ble holdt på Honne på Biri den 19. mai 1989. Domkirkeodden den 13. mai 1992 var neste sted for tilsvarende treff med Hamar som arrangør. Kongsvinger sin tur var den 2. juni 1993 og Lillehammer den 8. juni 1994 på Hunderfossen.

Den 6. juni 1996 var det igjen Gjøvik som var arrangør av fellestreffet. Nye pensjonistforeninger som Valdres og Tynset var også invitert og i alt var det samlet 150 pensjonister.

Den 3. juni 1997 var Hamar vertskap på Skogbruksmuseet i Elverum. Dette var et veldig vellykket arrangement og stedet egnet seg ypperlig. Deltakelsen var ca 150 pensjonister. Diverse kåsører bidro sterkt. Disse var Forbundets sekretær Odd Kjølstad, Norsk Telemuseums direktør Eli Hall, Skogbruksmuseets konsulent Ingar Haugen og under middagen dro Oddvar Nordli til med et inspirerende kåseri om Hedmarks mange lyrikere og diktere.

I 2008 feiret foreningen 30 år på julemøtet den 8. desember. Torleif Torp skrev beretningen. Dette kan også leses på vår web-side her:

<http://telepensjonistene.no/30-ars-jubileumsberetning/>

Noe av innholdet gjengis her:

Det var forsøkt å få til felles turer, med vekslende hell. Ellers har vi på Hamar hatt en del vellykte turer bl.a. til Fornebu i forbindelse med 150-års jubileet. I 2007 var vi i Oslo og besøkte Stortinget. Etterpå var vi på Norsk Folkemuseum og avsluttet med middag på Ekebergrestauranten. Ca. 30 pensjonister var med på hver av disse turene. I 2008 var vi på en 2 dagers tur til Røros og så forestillingen «Elden» i friluft.

På årsmøtet i Nord-Østerdal telepensjonistforening 2. mars 2005 ble det besluttet at foreningen skulle legges ned og medlemmene overføres til Hamar. Dette ble senere godkjent av Telepensjonistforbundet. Medlemstallet i Hamar steg til 116 pensjonister, som er det meste vi har vært.

Nå, i 2018, er foreningen 40 år og dette feirer vi nå den 8. mars på La Perla restaurant på Storhamar.

Nåværende leder er Eivind Stensrud Edvardsen på andre året. De som har stått for styre og stell av foreningen i 40 år er mange, men nevner Arne Steihaug, Roald Bakken, Aslaug Fjell, Erling Skjæret, Arne Trønnes, Jon Kroken, Bjørn Pettersen, Kåre Garmager og Vera Westlie Furulund.

Så, hva har skjedd i løpet av de siste 10 årene?

Det har blitt holdt medlemsmøter, sosiale sammenkomster og turer.

Kantina i Telebygget i Grønnegata, Arbeiderkafeens hus og Telemessa på Sælid har vært brukt som faste møtesteder, men også Fredvang og Frivilligsentralen er blitt brukt.

På Atlungstad Brenneri, Brannstasjonen, Ådalsbruk motormuseum med egen Teleutstilling, Bowlingsenteret og på Kirsten Flagstadmuseet er det også avholdt medlemsmøter. «Forandring fryder» heter det vel?

2008:

Leder Bjørn Pettersen

Desember: Lokalavdelingene på Lillehammer, Gjøvik og Hamar satte ned en felles turkomite som skal arbeide med turplaner.

2009:

Leder Kåre Garmager

Mai: Tur til Mammuthuset i Vang der Ole Nashaug hadde et interessant foredrag. Deretter ble det lunch og omvisning på Skogbruksmuseet i Elverum.

Desember: julebord på Jernbanesamfunnet i Hamar og Restaurant Milano på Tynset.

På medlemsmøtene var det besøk av Erik Ericson fra pensjonisthjelpen som orienterte om hva de drev med og Per Ø Sandberg som underholdt med lokalhistorie om Telenor. Diktlesning og sangunderholdning har det også vært og forbundsleder Odd Kåre Kvalheim orienterte om aktuelle forbudssaker.

2010:

Leder Kåre Garmager

Mai: Tur til Botanisk hage, Oslo. Til tross for en sen vår var det mye å se på i Botanisk have. Det var blomstrende stauder i fjellhagen og flere steder sto det bristeferdige knopper som bare ventet på varmegradene. Magnoliatrær i blomstring var et flott syn.

Juni: Tur til Molde, Håholmen og Atlanterhavsveien 1. – 3. juni.

Fellesturen med Gjøvik, Lillehammer og Hamar ble gjennomført og alle tilbakemeldinger tyder på at det ble en vellykket tur.

September: Hamar og Lillehammer møttes i Håkonshall til planlagt fellesmøte i "Mjøssamarbeidet". Direktøren for OL-museet, Åge Dalby, holdt et underholdende foredrag med påfølgende omvisning i museet. Telemuseet hadde også en utstilling der, så flere benyttet tiden til å stikke innom.

Oktober: De 22 medlemmene som møtte fikk en kjempefin orientering og en demonstrasjon av seniordans v/ Marit Nyberg.

November: Forbundsleder Odd Kåre Kvalheim orienterte oss

Julebord:

På julebordet til Telepensjonistene på Hamar 14. desember 2010 ble Jon Kroken utnevnt til foreningens første æresmedlem.

I Telepensjonistforeningen på Hamar ble Jon medlem i 1995. Han ble umiddelbart leder for foreningen, et verv han hadde helt til år 2000. Fra 2000 til 2002 var han nestleder for så å ta på seg en periode som leder igjen fra 2002. Sene har han vært både leder, revisor og medlem av valgkomiteen.

Jon har deltatt på 3 landsmøter i Telepensjonistforbundet.

Jon var også vår representant for eldrerådet i Hamar kommune en rekke år.

Det nevnes at Erling Skjæret og Arne Trønnes også har vært vår representant i eldrerådet i Hamar kommune.

2011:

Leder Kåre Garmager

Januar: Søskenparet Ole Lars Scherpen og Anne Kjersti Grøtterud framførte glimrende sketsjer og viser av Alf Prøysen.

Februar: Roger Bjurling fortalte om sin vei fra Televerket til toppen i Hamar Media

2012:

Leder Kåre Garmager

Mai: I stedet for å invitere til en dagstur denne våren ble vi invitert til et alternativt medlemsmøte med besøk på Kirsten Flagstadmuseet på Hamar mandag 14. mai. Her fikk vi omvisning i museet med guide.

2013:

Kollektiv ledelse

På medlemsmøtene har vi hatt besøk av OLA-KARA som spilte og sang, Magnhild Lersveen underholdt med gitar og sang, Enklere liv som viste oss mange fine hjelpemidler, Halvard Olestad leste fra sin siste bok og der var det mange kjente personer som ble nevnt. Sommeravslutningen var på Fiskehytta på Jessnes.

Vårens tur gikk til Gjøvik gård med omvisning. Det var også mulig å besøke Gjøvik glassverk og Sjokoladefabrikken før turen gikk til Toten Gjestegård for matservering.

Høstens tur hadde kaffestopp hos Åse-Beth og Øyvind Krogsrud på det gamle meieriet, videre til Kongsvinger festning med omvisning før turen endte i Charlottenberg for shopping.

Julebordet var på Rica Olrud Hotell.

2014:

Leder Vera Vestli Furulund

På medlemsmøtene hadde vi besøk fra Pleie og Omsorg i Hamar kommune som fortalte om tilbudene og rettighetene til de eldre i kommunen, en tidligere prest i Hamar ga et foredrag om biskopene i Hamar, en representant fra Blindeforbundet fortalte om hvordan det var å bli blind i voksen alder, Arve Fossum fortalte fra sitt liv med reiser verden rundt som utsending for flere foreninger.

Av utflukter var det vårtur til Fetsund lenser med omvisning på anlegget, sommeravslutningen gikk til Honne på Biri, et fellesmøte med Gjøvik og Lillehammer. Vi ankom i veteranbuss. Høstens tur gikk til Mammuthus i Vangsåsen der geolog Ole Nashaug holdt et spennende foredrag.

Julebordet ble holdt på Olrud der vi fikk utmerket matservering.

2015:

Leder Vera Vestli Furulund

Januar: EVA MOLAND, kjent fra sitt arbeide i Frivillighetssentralen i Hamar var kveldens foredragsholder.

Mars: Arne Eikåsen hadde laget melodiquiz og Vera leste historier. I tillegg ble det allsang med trekkspill til.

April: Kari Schanke fortalte om Ludden, eneboeren Ludvig Olestadengen, i Ringsakerfjellet.

Mai: Vårtur til Sørumsund med servering på Hildes Gårdsbutikk og deretter stopp hos en tusenkunstner i trearbeid og smijern.

Juni: Vi inviterte Gjøvik og Lillehammer til Sommeravslutning på Domkirkeodden. En fin dag med omvisning og deretter lunch i Hamarstua.

September: Høsttur til Ringsakerfjellet der Kari Schanke ble med oss til Luddenhytta på Kuåsen.

Oktober: Konrad Rønvåg fortalte om Bowling og vi ble invitert til å bli medlemmer i Nestor Bowling Klubb.

November: På medlemsmøtet denne gang ble det anledning til å bowle på BOWLINGSENTERET på Hamar.

Julebord: Et vellykket julebord på Scandic Ringsaker hotell for de 26 medlemmene som deltok.

Anna Bakken i Østby i Trysil – forbundets eldste medlem ble utnevnt til æresmedlem i vår forening i 2015. Anna døde 28.jan. 2016, 103 år gammel.

2016:

Leder mangler (Arild Gundersen, nestleder fungerer)

Januar: Kveldens foredragsholder var Hans Ødegård som fortalte om "stjernene på himmelhvelvingen".

Mars: Per Krokan fortalte om sitt liv på Svalbard og viste oss flotte lysbilder.

April: Trine Pettersen fra Eldrerådet i Hamar fortalte om den nye satsingen for demente på Finsal

Mai: Telepensjonistene Gjøvik inviterte Hamar og Lillehammer til sommeravslutning på Viken Musikkhøyskole på Gjøvik. Vi var 26 medlemmer fra Hamar som tok turen med Veteranbussen. Generalsekretær i Pensjonistforbundet Harald Olimb Norman fortalte oss om trygdeoppgjøret for 2016. Vi ble underholdt av «Ønskehattene fra Raufoss».

September: Tur til Oscarsborg festning.

Oktober: Denne gang ble medlemsmøtet holdt på brannstasjonen i Hamar med god informasjon av Terje Bjørnstad.

November: 20 muntre Telepensjonister møtte opp der mimring var hovedtema. Gode historier kom som perler på en snor. Vi klarer å underholde oss sjøl også!

Julebord: Schwenckes vinkjeller bød på lun og god atmosfære. Trivelige lokaler og god mat.

Den 7. desember 2016 er en merkedag. En viktig begivenhet var åpningen av Telemuseets avdeling i Motormuseet på Ådalsbruk.

<http://telepensjonistene.no/apning-av-nytt-telemuseum-for-hamar-pa-adalsbruk-i-loten/>

De som har all ære er de 5 som har jobbet med dette i flere måneder.

5'er banden bestående av Jon Kroken, Kåre Garmager, Arne Eikåsen, Hans Olsby og Arild Gundersen.

2017:

Leder Eivind Stensrud Edvardsen

Januar: Biolog Trond Vidar Vedum fortalte om våre fugler i form av lysbilder og gode fortellinger.

Mars: Medlemsmøte på Ådalsbruk Motormuseum ble en kjempesuksess!
42 deltakere satte kanskje en deltakerrekord. Omvisning av Kåre Garmager i Telemuseums-avdelingen var spesielt interessant for oss Telefolk.

Mai: Medlemsmøte på Atlungstad Brenneri der 23 personer deltok.
Fikk omvisning i Brenneriet av Arve Fossum.

Juni: Vi feiret sommeren og fellesskapet på Maihaugen. Sommersamling for telepensionistene rundt Mjøsa har blitt en hyggelig tradisjon, og Lillehammer var vertskap.

Oktober: Ole Jacob Tomter holdt et interessant foredrag om Vangsbygda og Vang kirke for 16 fremmøtte medlemmer.

November: En nyttig info om websida «telepensionistene.no» og den lukkede Facebook-gruppa «Hamar Telepensionistene» fikk vi fra Lisa og det ble mimring når Torild viste bilder som hun har tatt på fellesturer, medlemsmøter, julebord, årsmøter og av æresmedlemmer de siste 9 årene.

Desember: Julebord på Schwenckes vinkjeller. Det ble servert god mat og godt drikke og 28 deltakere bidro til at dette ble en hyggelig kveld i et veldig trivelig lokale.

Vi har også noen damer i vår forening som bidrar som telefonvakter i Pensjonisthjelpen på Frivilligsentralen i Hamar.

Du kan lese hele saken her: <http://telepensionistene.no/pensjonisthjelpene-pa-hamar/>

Pensjonisthjelpen er en formidlingssentral hvor alders- og uførepensionister kan be om hjelp til de fleste små oppdrag, fra å skifte lyspærer til maling og snekring. Den drives av åtte pensjonistforeninger i Hamar og har eget styre. Medlemmene i hver forening sitter telefonvakt i tur og orden. Sentralen er åpen på hverdager fra kl. 10:00 til 13:00, og de fem telepensionistene deler sin uke mellom seg.

Anni Marit Fadnes, Aud Bekkevold, Astrid Helgemo og Anne Marie Bratterud Andersen begynte da de sluttet å jobbe i Telenor. Anne Lise Sæther derimot påstår at hun gikk hjemme og sløvet et par år før hun sa ja til å bli med. Alle har nå svart telefonen i minst ti år.

Avslutning

Og snipp, snapp, snute så var eventyret **IKKE** ute, for dette er noe vi vil fortsette med så lenger vi har medlemmer som synes dette er både trivelig og givende å være med på.

Ønsker alle til lykke med de første 40 år!